
 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 1 z 4 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

místo konání:  ZŠ Korunovační  

datum konání: 17.6.2024 

přítomni: zástupci zřizovatele - H. Rosůlková, S. Svobodová 

zástupci pedagogů a vychovatelů školy – B. Horáková, I. Šestáková, R. 

Václavíková 

zástupci rodičů – P. Koldinský, J. Kováříková 

hosté:  ředitel školy T. Komrska 

nepřítomni:  I. Schmittová, J. Svatuška, L. Tůma (omluveni) 
  

Přílohy:  

1. prezenční listina 

Program: 

 1. zahájení  

2. koncepce školy pro období 2024-2030 

3. různé 

4. závěr 

 

1. zahájení  

Schůzi zahájila předsedkyně školské rady H. Rosůlková a přivítala všechny přítomné. 

Proběhla volba předsedajícího schůze a zapisovatele. Jednomyslně byly zvoleny: 

Předsedající – H. Rosůlková  

Zapisovatel – S. Svobodová 

Jednomyslně byl též schválen program jednání, jak je uveden shora. 

 

2. koncepce dalšího rozvoje školy pro období 2024-2030 (dále pouze Koncepce 2024-2030) 

Byl projednán dopis pana Cabalky (rodič žáka z montessori třídy) adresovaný ŠR a vyjádření 

paní zástupkyně I. Schmittové zaslané ŠR. Proběhla diskuse a byla projednána systémová 

opatření týkajících se provozu montessori tříd v přízemí školy, např. omezení průchodu dětí 

do jídelny, zajištění dveří proti hluku, řešení šaten pro 1. stupeň. 

V návaznosti na výše uvedené proběhla diskuse k tématu celkové změny koncepce dalšího 

rozvoje školy, který pan ředitel v lednu 2024 předložil zřizovateli MČ Praha 7. 

Pan Koldinský navrhl celkové přepracování Koncepce 2024-2030 a to způsobem, že by ŠR 

nejprve formulovala své koncepční záměry rozvoje školy a ředitel Komrska je následně 

zapracoval do své koncepce. Jednalo se zejména o záměr zřízení 2. stupně montessori 

vzdělávání na ZŠ Korunovační a zefektivnění využití výukových prostor školy, konkrétně 

přemístění montessori sekce do 2. patra.  

Pan ředitel Komrska vysvětlil, že záměr Montessori programu v ZŠ Korunovační byl od počátku 

koncipován pouze pro 1. stupeň s návazností na vzdělávací program Tvořivé školy pro 2. 

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 2 z 4 

stupeň. V současné době nejsou ani prostorové, kapacitní ani personální možnosti pro rozjezd 

montessori na 2. stupni. Z těchto důvodů záměr není a ani nemůže být součástí Koncepce 

2024-2030. Zároveň dodal, že možnosti přemístění montessori sekce a optimalizace podmínek 

pro provoz těchto tříd již zahrnuty v Koncepci 2024-2030 zahrnuty jsou. 

 

Paní zástupkyně Václavíková upozornila, že toto téma již bylo opakovaně projednáno jak na 

ŠR, tak na Zastupitelstvu MČ Praha 7 a na Výboru pro vzdělávání, sociální politiku a 

zdravotnictví ZMČ Praha 7. Při těchto jednání bylo jednoznačně konstatováno, že rozhodnutí 

o případném vzniku montessori vzdělávání na 2.stupni je výhradně v kompetenci ředitele 

školy a to za splnění prostorových, kapacitních a provozních podmínek.  

 

Dále bylo zrekapitováno, že v návaznosti na jednání zastupitelstva a výboru proběhlo 

předchozí jednání ŠR dne 16. 4. 2024, kterého se zúčastnil také zástupce rodičů montessori 

tříd pan Nestarec a zástupkyně pro Montessori program I. Schmittová. H. Rosůlková doplnila, 

že toto jednání proběhlo ve shodě, byly pojmenovány potřeby montessori tříd a vznikla 

tabulka s rozpracovanými jednotlivými tématy pro zlepšování podmínek a rozvoj montessori 

vzdělávání na ZŠ Korunovační. K navrhovaným opatřením se však zatím vyjádřili pouze 3 

členové ŠR.  

 

Proběhla diskuse o tom, zda je v kompetenci ŠR žádat po panu řediteli celkové přepracování 

koncepce z ledna 2024 a jaká práva a zodpovědnosti vymezuje školský zákon školské radě a 

řediteli školy. S. Svobodová zmínila, že v této věci požádala o vyjádření vedoucí oddělení 

vzdělávání na radnici Prahy 7 paní Mgr. Lucie Černou, která s odkazem na § 164 školského 

zákona:  

 
(1) Ředitel školy a školského zařízení 
a) rozhoduje ve všech záležitostech týkajících se poskytování vzdělávání a školských služeb, 
pokud zákon nestanoví jinak, 
b) odpovídá za to, že škola a školské zařízení poskytuje vzdělávání a školské služby v souladu s 
tímto zákonem a vzdělávacími programy uvedenými v § 3, 
 
odmítla, že by ŠR mohla po panu řediteli žádat přepracování předložené koncepce, neboť je 
to ředitel, který zodpovídá za kvalitu školy a její vzdělávací programy. Není tedy možné trvat 
na zapracování koncepčního záměru, který odporuje záměrům vedení školy. Městská část 
Praha 7 podporuje rozvoj montessori vzdělávání na ZŠ Korunovační, je třeba ale respektovat 
limity, které vytváří kapacita budovy a personální zajištění programu.  
 

Následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

„ŠR navrhuje zahrnutí koncepčních záměrů do Koncepce školy 2024-2030, a to: 1) zřízení 2. 

stupně montessori na ZŠ Korunovační, 2) zefektivnění využití výukových prostor školy 

(přemístění montessori sekce do 2. patra).“  

 

Hlasování:  

pro  1 hlas 

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 3 z 4 

proti  5 hlasů 

zdržel se 1 hlas 

 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

Pan Koldinský požádal školskou radu, aby si od ředitele Komrsky vyžádala rozvrh prostorového 

využití učeben, aby bylo možné prověřit provozní kapacitu tříd. 

Pan ředitel vysvětlil, že prostorové využití učeben a rozvrh hodin je velmi komplexní téma, 

které je vytvářeno s ohledem na počet žáků ve třídě, dělení žáků v různých předmětech, 

úvazky učitelů, ale i s ohledem na další provozní potřeby. Nabízí možnost setkávání a hledání 

řešení při zohlednění provozních potřeb školy. 

Poznámka: Paní I. Šestáková se omluvila, že musí z časových důvodů odejít. 

 

Následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

„ŠR žádá vedení školy o poskytnutí rozvrhu prostorového využití učeben celé školy.“ 

Hlasování:  

pro  1 hlas 

proti  5 hlasů 

zdržel se  0 hlasů 
 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

3. různé 

a. návrhy z jednání 16.4.2024  

H. Rosůlková informovala, že rozpracovala připomínky zaslané některými členy ŠR a panem 

ředitelem k programu Montessori. (viz. zápis ze zasedání 16.4.2024). Požádala všechny členy 

a vedení školy o zaslání návrhů k jednotlivým bodům do tabulky. 

 

S. Svobodová zmínila důležitost zapojení pedagogů Montessori programu do připomínkování 

tabulky a účast celého vedení školy na jednáních ŠR. Cílem je rozvoj kvality vzdělávání v obou 

vzdělávacích programech. T. Komrska informoval o prověřování prostorových možností na 

vznik dílny.   

J. Kováříková za rodiče z Tvořivé školy zmínila spokojenost rodičů se vzdělávacím programem 

a vyjádřila, že ji mrzí současná situace ve ŠR, která může mít negativní dopad na vnímání celé 

školy. 

b. ŠVP  

Pan ředitel informoval o novém ŠVP doplněném o 2. stupeň, který dostane ŠR k vyjádření 

v průběhu léta.  

Poznámka: Pan Koldinský se omluvil, že musí z časových důvodů odejít. 

 

http://www.korunka.org/


 

 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8  
se sídlem Korunovační 8/164, 170 00 Praha 7 

 

Základní škola Praha 7, Korunovační 8 je správcem osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na www.korunka.org. 
 

Poslední revize formuláře: 2.3.2021 Strana 4 z 4 

c. participativní aktivity 

 

PB budou dokončeny do konce školního roku, v příštím školním roce se bude rozvíjet činnost 

žákovského parlamentu. 

 

4. závěr 

Jednání školské rady bylo ukončeno v 19:15. 

Termín dalšího jednání školské rady je naplánován na září/říjen 2024. Programem na příští ŠR 

bude projednání závěrů ČŠI, projednání a schválení průběžně doplňované tabulky z jednání 

16. 4. 2024. 

18. 6. 2024 zapsala Sylva Svobodová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.korunka.org/

